CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 118/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a instalação

de abrigo nos seguintes pontos de espera do transporte escolar:

→ em frente da propriedade de Lúcia dos Santos, no Assentamento Ernesto

Che Guevara;

→ em frente da propriedade de Lourival Capixaba, no Assentamento Ernesto

Che Guevara;

→ em frente da propriedade de Renato de Holanda, no Mato da Cutia;

→ na estrada José Kalinoski, em frente da Fazenda Pau Furado 2;

→ na estrada José Kalinoski, em frente da Chácara da Viúva.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

A instalação dos abrigos nos pontos de ônibus referenciados se faz necessária para

que os usuários do transporte escolar tenham onde se abrigar das intempéries.

Contando com o apoio dos demais Vereadores, espera-se a concretização por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 28 de novembro de 2019.

Emerson Vidal dos Santos